
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                             

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от    20 мая  2024 г    №34 

с. Котовка 

О подготовке объектов жилищно - коммунального 

хозяйства Котовского сельсовета Касторенского района Курской области к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025  гг. 

 

           В целях выполнения своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса Котовского сельсовета Касторенского района к работе в осен-

не-зимний период 2024-2025  годов, в целях выполнения Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать и утвердить состав  штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяй-

ства Котовского сельсовета Касторенского района Курской области  к работе в осенне-

зимний период 2024-2025  гг. согласно приложению № 1. 
2. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Котовского сельсовета Касторенского района Курской области к работе в осенне-зимний 

период 2024-2025  гг. согласно приложению № 2. 

3. Установить срок окончания всего комплекса мероприятий по подготовке объектов  соцкуль-
тбыта и инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2024-202 5 гг. – 15 октября 

2024 года. 

4. Принять исчерпывающие меры для обеспечения предприятий, организаций, учреждений и 
населения муниципального образования «Котовский  сельсовет» Касторенского района Кур-

ской области твердым топливом в объеме 70% от общей потребности в срок до 15 октября 

2024 года. 

5. Обеспечить своевременное оформление паспортов готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства Котовского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2024-

2025  гг. 

6.  Главному бухгалтеру  Администрации Котовского сельсовета Касторенского района Кур-
ской области Сорокиной Е.Д. направлять строго по целевому назначению средства местного 

бюджета, предусмотренные на финансирование мероприятий по подготовке к осенне-

зимнему периоду 2024-2025  гг. 
7. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на 100% оплату текущих платежей за получа-

емые  топливно - энергетические ресурсы и на обеспечение расчетов по долгам прошлых 

лет. 

8. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности усилить кон-
троль за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Котовского сельсовета  к работе в 

осенне-зимний период 2024-2025гг. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

    Глава  Котовского сельсовета                                                             Л.А. Ракова  

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Приложение № 1 к постановлению 

                                                                               Администрации 

 Котовского  сельсовета 

 Касторенского  района 

                                                                                 Курской  области 

     от 20.05.2024 г. № 34 

 

 

С О С Т А В 

штаба по  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  Котов-

ского  сельсовета Касторенского района Курской области к работе  

в осенне-зимний период  2024-2025  гг. 

 

1. Ракова Л.А.   –       Глава Администрации Котовского сельсовета   Касторенского 

района, руководитель штаба; 

 

2. Завалишина Н.М. .  –      Заместитель Главы Администрации Котовского      сельсо-

вета Касторенского района; 

   
3. Сорокина Е.Д.   –  главный бухгалтер   Администрации Котовского сельсовета Касторен-

ского     района; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                 Приложение № 2  

к постановлению 

                                                                                Администрации  

Котовского сельсовета 

 Касторенского  района 

                                                                                 Курской  области     

  от  20.05.2024 г. № 34 

 

План  

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ко-

товского сельсовета Касторенского района Курской области к работе в осенне-

зимний период 2024-2025  гг. 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятий 

Ответственные 

исполнители 

Срок испол-

нения 

1 Обеспечение выполнения про-

граммы реконструкции и ре-

монта объектов ЖКХ Котов-

ского сельсовета на 2024 год 

Глава админи-

страции  

до 15.10. 2024г. 

2. Принятие необходимых мер, 

обеспечивающих ежемесячную 

оплату учреждениями Котов-

ского сельсовета текущего по-

требления топливно-

энергетических ресурсов и 

коммунальных услуг 

Руководители 

учреждений 

постоянно 

3. Обеспечить контроль за целе-

вым использованием бюджет-

ных средств, предусмотренных 

для оплаты топливно-

энергетических ресурсов 

Начальник от-

дела администрации - 

главный бухгалтер 

Администрации Ко-

товского сельсовета  

Постоянно 

 

4. Обеспечение закупки твердого 

топлива в объеме не менее 70% 

от сезонной потребности 

Глава админи-

страции 

до 

15.10.2024 г. 

5. Обеспечение проведения ко-

миссионных проверок объек-

тов социальной сферы и жи-

лищно-коммунального назна-

чения с целью определения  

конкретных объемов работ по 

подготовке к зиме 

Глава админи-

страции 

до 

10.09.2024 г. 

6. Содействие в формировании 

обязательного резерва матери-

ально-технических ресурсов на 

объектах водоснабжения для 

оперативного устранения не-

исправностей и аварий.  

Глава админи-

страции 

до 15.10.2024 г.  

 


